

PATVIRTINTA

Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos  
direktorius 2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. Kk-124

## KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025 M. VEIKLOS PLANAS

### I. BENDROJI DALIS

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) yra neformaliojo švietimo, informacijos ir kultūros centras. 2025 m. Viešoji biblioteka organizuos veiklas atsižvelgdama į rajono bendruomenės poreikius. Viešosios bibliotekos ir 30 padalinių veiklos suteiks rajono bendruomenei galimybę mokytis visą gyvenimą, prisidės prie bendruomenės kultūrinių ir edukacinių poreikių tenkinimo.

Viešosios bibliotekos veikla organizuojama atsižvelgiant į Lietuvos kultūros strategiją „Kultūra 2030“, Kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 2021–2030 metų plėtros programą, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos medijų ir informacinio raštingumo ugdymo strategines kryptis, Kauno rajono savivaldybės strateginį 2022–2027 plėtros planą.

2025 m. yra išskirtiniai Kauno rajono savivaldybės viešajai bibliotekai ir Kauno rajonui. Viešosios bibliotekos ir Kauno rajono 70 metų įkūrimo jubiliejui paminėti organizuosime įvairias veiklas, didinsime bibliotekos žinomumą, telksime ir pritrauksime įvairias bendruomenės grupes bei skatinsime aktyvų bendruomenės dalyvavimą renginiuose.

Palaikydami bibliotekų manifestą „Biblioteka visiems“, organizuosime sensorinius skaitymus moksleiviams ir garsinius skaitymus vyresnio amžiaus žmonėms. Kartu su Kauno rajono švietimo įstaigomis įgyvendinsime programą „Tūkstantmečio mokykla I“ ir prisidėsime prie kultūrinių, meninių, edukacinių moksleivių kompetencijų ugdymo. Stiprindami ryšius su bendruomene kviesime į susitikimus, diskusijas, meno parodų pristymus ir edukacines veiklas, dokumentų bei virtualias parodas. Rengsime medijų ir informacinio raštingumo mokymus aktualiomis temomis; organizuosime medijų bei informacinio raštingumo įgūdžiams ugdyti skirtas dienas. Tęsime skaitymą skatinančias veiklas Kauno rajone.

Viešoji biblioteka nuolat ieško papildomų finansavimo šaltinių, diegia naujas paslaugas vartotojams, atnaujina spaudinių fondą. Veiklos planuojamos vadovaujantis Seimo nutarimais, skelbiančiais įžymiems asmenims skirtus metus. 2025-ieji Lietuvos Respublikos Seimo paskelbti Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metais, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio metais bei lėktuvo ANBO ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metais. Sieksime atkreipti visuomenės dėmesį į šių datų svarbą organizuodami kultūros ir literatūros renginius.

### TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:

Viešosios bibliotekos 2025 m. veiklos planas sudarytas siekiant užtikrinti veiklos tęstinumą, Viešajai bibliotekai keliamų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą. Viešoji biblioteka siekia įgyvendinti strateginius tikslus:

**1 tikslas. Stiprinti bibliotekų bendruomenes, panaudojant įveiklintą bibliotekų infrastruktūrą ir kuriant naujas elektronines paslaugas, skatinančias žiniomis, verslumu ir inovacijomis grindžiamą socialinę-ekonominę raidą.**

Uždaviniai:

1.1. Plėtoti ir atnaujinti IRT infrastruktūrą užtikrinant aktyvesnį gyventojų dalyvavimą skaitmeninėje ekonomikoje ir visuomenėje.

1.2. Didinti bibliotekos viešųjų elektroninių paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę.

**2 tikslas. Organizuoti Kauno rajono savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinį ir informacinį aptarnaviną, padidinti kultūros paslaugų patrauklumą ir įtraukumą.**

Uždaviniai:

- 2.1. Kaupti ir formuoti universalų dokumentų fondą, sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės informacines ir kultūrinės paslaugas.
- 2.2. Organizuoti kokybišką kultūros sklaidą ir gerinti jos prieinamumą rajono gyventojams, stiprinti bibliotekos, kultūros, švietimo institucijų, savivaldos ir nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą.
- 2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo skatinimo veiklas Kauno rajono bibliotekose.
- 2.4. Didinti su švietimo turiniu integralaus neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, stiprinti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo, kritinio mąstymo, atsparumo informacinėms grėsmėms kompetencijas, sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą ir užtikrinti paslaugų prieinamumą.
- 2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą bei žmonių su negalia socialinę integraciją didinant bibliotekų paslaugų prieinamumą.

**3 tikslas. Tobulinti bibliotekų valdymą, grindžiamą veiksmingu ir efektyviu veiklų įgyvendinimu, sistemingu darbuotojų kompetencijų ugdymu, plečiant partnerystės ryšius ir siekiant gerų veiklos rezultatų.**

Uždaviniai:

- 3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų rajono viešųjų bibliotekų veiklos planavimą ir vadybą.
- 3.2. Organizuoti intensyvių bibliotekose teikiamų paslaugų ir veiklos viešinimą, informacijos sklaidą.
- 3.3. Atlikti Viešosios bibliotekos bei padalinių darbuotojų veiklos vertinimą ir vartotojų pasitenkinimo bibliotekose teikiamomis paslaugomis tyrimą.

**I. VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025 M. VEIKSMŲ PLANAS**

<i>1 tikslas. Stiprinti bibliotekų bendruomenes, panaudojant įveiklintą bibliotekų infrastruktūrą ir kuriant naujas elektronines paslaugas, skatinančias žinias, verslumą ir inovacijomis grindžiamą socialinę-ekonominę raidą.</i>							
<i>1.1 uždavinys. Plėtoti ir atnaujinti IRT infrastruktūrą aktyvesniam gyventojų dalyvavimui skaitmeninje ekonomikoje ir visuomenėje.</i>							
Nr.	Priemonė	Vertinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus reikšmė	Vykdyto termi nai	Atsakingi vykdytojai	Ištekliai	
						Biudžeto lėšos	Kitos lėšos
1.1.1.	Vykdyti Viešosios bibliotekos ir 30 padalinių infrastruktūros ir materialinės bazės gerinimo darbus.	Atlikti dalinį viešosios bibliotekos patalpų remontą.	1 vnt.	I–III ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	
		Atlikti eilinį Babtų padalinio patalpų remontą.	1 vnt.	I–III ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	
		Atnaujinti kompiuterinę įrangą darbuotojams ir lankytojams.	3 kompiuterinės įrangos vienetai	I–IV ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	

		Automobilio įsigijimas.	1 vnt.	I-II ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	
		Oro kondicionierių įsigijimas.	Pagal poreikį	I-III ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	
		Aprūpinti bibliotekas kanceliarinėmis ir ūkinėmis prekėmis.	Pagal poreikį	I-IV ketv.	Administracija	Biudžeto lėšos	
<b>1.2 uždavinys. Didinti bibliotekos viešųjų elektroninių paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę.</b>							
1.2.1.	Siekti elektroninio LIBIS katalogo prieinamumo ir kokybės.	Papildyti naujais bibliografiniais įrašais LIBIS jungtinį katalogą.	1 200 vnt.	I-IV ketv.	J. Simunytė D. Vepštienė	Biudžeto lėšos	
		Apskaitos dokumentų LIBIS formavimas: (lydraščiai, inventorinės knygos, nurašymo aktai).	12 lydraščių; 12 inventorinių knygų	I-IV ketv.	J. Simunytė V. Gerdžiūtė	Žmogiškieji ištekliai	
1.2.2.	Tobulinti darbuotojų darbo su LIBIS įgūdžius.	*Vykdėti darbuotojų, dirbančių su LIBIS, stebėseną; *konsultuoti naujus darbuotojus.	31	I-IV ketv.	M. Zaleskis V. Gerdžiūtė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	
1.2.3.	Užtikrinti informacijos išteklių fondo prieinamumą ir panaudojimą.	Konsultuoti ir individualiai apmokyti vartotojus naudotis <a href="http://ibiblioteka.lt">http://ibiblioteka.lt</a> .	20 proc. skaitytojų	I-IV ketv.	K. Meilutė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
1.2.4.	Užtikrinti bendruomenės nariams prieinamumą prie informacijos išteklių ir turimos technologinės bazės.	Užtikrinti vartotojams galimybę naudotis interneto prieiga.	110 tūkst. interneto seansų	I-IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Išlaikyti interneto prieigos vietas, kuriose interneto greitis ne mažesnis kaip 30 Mbps.	211 kompiuterizuotų darbo vietų	I-IV ketv.	M. Zaleskis	Biudžeto lėšos	
		Užtikrinti belaidžio interneto veikimą.	31 Wi-Fi taškas	I-IV ketv.	M. Zaleskis	Biudžeto lėšos	
1.2.5.	Didinti elektroninės ir spausdintos informacijos prieinamumą lankytojams su negalia.	Nemokamos virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS skaitytojų aptarnavimo plėtra Kauno rajone bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka.	23 padaliniuose palaipsniui augantis vartotojų skaičius; papildomai 4 nauji padaliniai	I-IV ketv.	E. Birgiolienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Bazinės informacijos apie bibliotekos teikiamas paslaugas pritaikymas vartotojams,	1 tekstas lengvai suprantama kalba (angl. <i>easy-to-</i>	I-IV ketv.	A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	

		turintiems intelekto negalią ar kitų specialiųjų poreikių.	read), pristatantis bazinę informaciją apie pagrindines bibliotekos teikiamas paslaugas				
<b>2 tikslas. Organizuoti Kauno rajono savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinių ir informacinių aptarnavimą bei padidinti kultūros paslaugų patrauklumą ir įtraukumą.</b>							
<b>2.1 uždavinys. Kaupti ir formuoti universalų dokumentų fondą bei sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės informacines ir kultūrinės paslaugas.</b>							
2.1.1.	Komplektuoti rajono bibliotekų knygų, periodinių leidinių ir kitų dokumentų fondą.	Fondą komplektuoti atsižvelgiant į vartotojų poreikius. Išskirtinį dėmesį skirti mokyklų programinės literatūros bei lietuvių rašytojų knygų komplektavimui: *dokumentų (knygų) skaičius, vnt.; *spaudos užsakymas; *elektroninės spaudos užsakymas.	12 000 vnt. 5 000 vnt. 6 vnt.	I–IV ketv.	Administracija J. Simuntytė	Žmogiškieji ištekliai	Kultūros ministerijos Biudžeto lėšos
		Komplektuoti trimačius dokumentus.	5 pavadinimų, 30 egz.	I–IV ketv.	J. Simuntytė	Žmogiškieji ištekliai	Kultūros ministerijos
2.1.2.	Organizuoti Kauno rajono savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinių ir informacinių aptarnavimą, atitinkantį jų poreikius.	Bibliotekų lankytojų skaičius, vnt.	225 000	I–IV ketv.	Skaitytojų aptarnavimo skyrius ir padaliniai	Žmogiškieji ištekliai	
		Išduotų dokumentų skaičius, vnt.	250 000	I–IV ketv.	Skaitytojų aptarnavimo skyrius ir padaliniai	Žmogiškieji ištekliai	
		Registruotų vartotojų skaičius, vnt.	13 500	I–IV ketv.	Skaitytojų aptarnavimo skyrius ir padaliniai	Žmogiškieji ištekliai	
2.1.3.	Tęsti informacijos išteklių fondo elektroninės bazės kūrimą.	Viešosios bibliotekos elektroninį katalogą papildyti naujais įrašais.	1 200	I–IV ketv.	Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius	Žmogiškieji ištekliai	
2.1.4.	Užtikrinti informacijos išteklių fondo kokybę, prieinamumą ir panaudojimą.	Įsigyti naujų dokumentų panaudojant Kultūros ministerijos ir Kauno rajono savivaldybės finansavimą.	Gautas finansavimas	I–IV ketv.	Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius	Biudžeto lėšos	Kultūros ministerijos lėšos
		Vykdyti padalinių (Ežerėlis, Vandžiogala, Ilgakiemis, Pagynė, Šlienava, Daugėliškiiai) bibliotekų dokumentų fondų patikrinimą.	6 padaliniai	I–IV ketv.	J. Simuntytė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	

		Nurašyti susidėvėjusius, neaktualaus, pasenusio turinio ir kt. dokumentus.	Pagal poreikį	I–IV ketv.	Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius	Žmogiškieji ištekliai	
2.1.5.	Užtikrinti paslaugų vartotojams patogumą ir šiuolaikiškumą.	*Teikti TBA ir TBA-S (tarpbibliotekinio abonemento) paslaugą; *teikti paslaugas per knygomatus 6 bibliotekose.	Dokumentų užsakymų skaičius, pagal poreikį, 6 knygomatai.	I–IV ketv.	E. Birgoliene R. Jakimenko N. Dapkevičienė A. Zykutė D. Šarakauskaitė V. Stancelienė G. Vaitaitytė	Žmogiškieji ištekliai	
		Vykdyti knygomatų priežiūrą ir šalinti gedimus.	Techninės įrangos gedimų taisymas, darbuotojų mokymai pagal poreikį.	I–IV ketv.	M. Zaleskis	Žmogiškieji ištekliai	
<b>2.2 uždavinys. Organizuoti kokybišką įvairių formų kultūros sklaidą ir prieinamumą rajono gyventojams, stiprinti bibliotekos bendradarbiavimą su kultūros, švietimo institucijomis, savivaldos ir nevyriausybinį sektorių bendradarbiavimą.</b>							
2.2.1.	Užtikrinti bendruomenės poreikius atitinkančią kultūrinę veiklą, kokybiškų renginių įvairovę, didinti jų prieinamumą.	Organizuoti kokybiškus renginius, parodas ir kitas veiklas, skirtas LR Seimo paskelbtiems metams: * Baroko literatūros metams, * Mikalojaus Konstantino Čiurlionio metams *rašytojos Julijos Beniuševičiūtės-Žymantienės-Žemaitės 180-osioms gimimo metinėms, *Virtuali paroda „ANBO: Istorinė kelionė aplink Europą“ ir renginys, skirtas lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metams.	1 renginys 1 renginys 1 renginys  1 paroda 1 renginys	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė E. Matveičikienė V. Tamašauskienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti renginius, viktorinas, iniciatyvas, dokumentų ir virtualias parodas, skirtas Valstybinėms šventėms, kalendorinėms ir kitoms minėtinoms datoms pažymėti.	2 renginiai, 12 edukacijų, 6 viktorinos, 70 dok. parodų, 3 virtualios parodos	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė E. Matveičikienė K. Meilutė R. Jakimenko B. Legaudienė N. Dapkevičienė E. Birgoliene V. Tamašauskienė	Žmogiškieji ištekliai	

					Padalinių darbuotojai		
		Organizuoti renginių ciklą, skirtą Lietuvių kalbos dienoms: renginiai, edukacijos, viktorinos, konkursas, iniciatyvos, dokumentų ekspozicijos.	5 renginiai, 1 konkursas, 10 edukacijų, 31 dokum. paroda	I ketv.	E. Matveičikienė Ž. Žukauskienė V. Tamašauskienė B. Legaudienė R. Jakimenko A. Bartulė K. Meilutė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti kūrybinių dirbtuvių, edukacijų ir garsinių skaitymų ciklą šeimoms Viešojoje bibliotekoje (šeštadieniais).	10 edukacijų	I–IV ketv.	K. Meilutė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti meninių rankdarbių kūrimo užsiėmimų ciklą suaugusiesiems „Susitikime kūryboje“ Viešojoje bibliotekoje.	40 susitikimų	I–IV ketv.	K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti profesionaliojo meno sklaidą Viešojoje bibliotekoje kokybiškais renginiais.	6 renginiai	I–IV ketv.	E. Matveičikienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Rengti profesionaliojo meno atstovų (aukšto meninio lygio dailininkų, fotografų) ir tautodailininkų, meno mėgėjų parodas bei parodų pristatymus Viešojoje ir padalinių bibliotekose.	20 parodų	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti renginius, didinančius kino kultūros prieinamumą Kauno rajone, ypatingą dėmesį skiriant soacialinę atskirtį patiriantiems žmonėms, laimėjus finansavimą projektui „Už kadro“, dalyvauti kino festivalyje „Nepatogus kinas“	14 kino renginių	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė E. Matveičikienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
		Rengti ir Lietuvos kultūros tarybai teikti projektus, skirtus meno ir kultūros sklaidai, bendruomenės kultūriniais, meniniams ir edukaciniams poreikiams tenkinti, kūrybinėms iniciatyvoms įgyvendinti.	2 projektai	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė E. Matveičikienė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
2.2.2.	Organizuoti Kauno rajono 70 metų savivaldos ir Viešosios bibliotekos jubiliejams paminėti skirtas veiklas.	Parengti informacinį leidinį, pristatantį bibliotekos istoriją, pokyčius, pasiekimus ir indėlį į Kauno rajono kultūrą bei švietimą.	1 leidinys 200 egz.	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė A. Bartulė K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	

	Organizuoti kasmetinį Knygos festivalį: renginys „Istorijos ir žodžio šventė: 70 metų su knyga“ skirtas Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 70-mečiui paminėti.	1 renginys	II ketv.	Ž. Žukauskienė J. Bartkevičiūtė A. Bartulė K. Meilutė D. Minkevičiūtė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
	Rašyti projektą, skirtą „Knygos festivaliui“ ir jubiliejui paminėti.	1 projektas	I ketv.	Ž. Žukauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
	Organizuoti renginį, skirtą rašytojo Roberto Keturakio 90-mečiui paminėti.	1 renginys	I ketv.	Ž. Žukauskienė V. Tamašauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
	Organizuoti konkursus, skirtus Kauno rajono savivaldos ir Viešosios bibliotekos 70-mečiui paminėti.	2 konkursai	I–V ketv.	Ž. Žukauskienė K. Meilutė V. Tamašauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
	Organizuoti kraštiečių sukurtų darbų parodų ciklą Viešojoje bibliotekoje.	4 parodos	I–IV ketv.	E. Matveičikienė Ž. Žukauskienė V. Tamašauskienė K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	
	Organizuoti renginių ciklą „Literatūrinis kelias“ padalinių bibliotekose.	5 renginiai	I–IV ketv.	J. Bačėnienė D. Barkauskienė S. Patruškevičienė A. Dvaranauskienė G. Vaitaitė	Žmogiškieji ištekliai	
	Eksponuoti kraštotyrimų dokumentų ir mobiliąsias parodas Viešojoje bibliotekoje bei jos padaliniuose.	VB – 6 mobiliosios parodos; padaliniuose – 20 mobiliųjų parodų; VB ir padalinių bibliotekose – 40 dokumentų parodų	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė R. Jakimenko E. Birgiolienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
	Organizuoti iniciatyvą, aktualizuojančią rajono kultūrinio turizmo maršrutus ir paveldą, skatinant bendruomenės įsitraukimą: *pažintiniai žygiai „Istoriniai žingsniai“ padalinių bibliotekose; *virtuali viešinimo iniciatyva „70 akimirų: 1955–2025“;	13 ekskursijų	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė K. Meilutė Ž. Žukauskienė A. Bartulė Padalinių darbuotojai LBD draugija	Žmogiškieji ištekliai	

		*garsiniai skaitymai „Literatūrinis maratonas“.	70 pranešimų socialiniuose tinkluose, 31 vnt.		Padalinių darbuotojai		
		Rengti edukacinius renginius „Septynių dešimtmečių kūrybinės dirbtuvės“ Viešojoje ir padalinių bibliotekose, skirtus vaikams ir suaugusiesiems. Rengti projektinę paraišką.	10 edukacinių renginių, 1 projektas	I–IV ketv.	K. Meilutė J. Bartkevičiūtė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Rengti kraštiečių atsiminimų ir pristatymo renginius padalinių bibliotekose.	14 renginių	I–IV ketv.	Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Informacijos, pristatančios 70-mečiui skirtas veiklas, vizualizavimas ir viešinimas įvairiais visuomenės informavimo kanalais.	30 vnt.	I–IV ketv.	A. Bartulė D. Minkevičiūtė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Rengti inovatyvų projektą Lietuvos kultūros tarybai, užtikrinantį žymių žmonių bei etninės kultūros plėtrą ir sklaidą visuomenėje.	2 projektai	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.3.	Organizuoti projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ tęstinės veiklas, inovatyviai viešinant jo metu sukurtus meno objektus.	Nufotografuoti projekto „Kaunas 2022“ sukurtus meno objektus bei parengti virtualią parodą „Kaunas 2022: pokyčių metamorfozė Kauno rajone“, siekiant pristatyti šio projekto poveikį regiono kultūriniam identitetui.	20 objektų, 1 virtuali paroda	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.4.	Organizuoti renginius, parodas, edukacijas ir kitas veiklas, skirtas kultūros paveldo ir etninės kultūros puoselėjimui bei sklaidai visuomenėje.	Organizuoti renginius, skirtus reikšmingoms kultūros ir paveldo datoms bei kraštiečių knygų pristatymui (Knygnešio, Europos paveldo „Architektūrinis paveldas: langas į praeitį, durys į ateitį“ dienoms).	VB – 2 renginiai, padaliniuose – 10 renginių	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė Ž. Žukauskienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Parengti naują edukaciją „Kūrybinė kraštotyrinė kelionė po Kauno rajoną“ ir vesti veiklas, skirtas supažindinti su Kauno rajono kultūrinio ir istorinio paveldu, įveiklinant inovatyvius kraštotyrinius darbus, tokius kaip virtualus turas „Išmanusis kultūros kelias Kauno rajone“, edukaciniai ir interaktyvūs žaidimai.	1 nauja edukacija, 10 veiklų		V. Tamašauskienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	



		Kauno rajono kraštotyrinio paveldo skaitmeninimas ir sklaida bibliotekos interneto svetainėje: virtualios parodos, straipsniai.	200 įrašų, 7 virtualios parodos	I–IV ketv.	V. Tamašauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.5.	Stiprinti bibliotekos bendradarbiavimą su kultūros, švietimo institucijomis, savivaldos ir nevyriausybinio sektoriais.	Bendradarbiauti su kitomis kultūros, švietimo, mokslo, socialinėmis ir nevyriausybėmis organizacijomis, siekiant stiprinti bendras iniciatyvas ir skatinti kultūrinį išprusimą bei socialinę integraciją.	Pagal poreikį	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Prisidėti prie asociacijos „Daugiau negu biblioteka“ projektinės veiklos, skatinančios Kauno rajono bendruomenės kultūrinių ir informacinių kompetencijų ugdymą.	2 projektai	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
2.2.6.	Teikti bendruomenei bibliotekines, informacines ir kultūrinės paslaugas netradicinėse erdvėse.	Vesti edukacijas ir kt. veiklas netradicinėse erdvėse.	21 vnt.	I–IV ketv.	B. Legaudienė K. Meilutė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.7.	Aktyvinti savanorystės idėją, sudaryti galimybes savanoriams dalyvauti bibliotekos organizuojamoje veikloje.	Priimti savanorius į bibliotekos veiklas pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) savanorystės programą.	2 savanoriai	I–IV ketv.	A. Bartulė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Viešinti savanorystės programos įgyvendinimą bibliotekoje ir stiprinti savanorystės idėjų sklaidą Kauno rajono bendruomenei socialinių tinklų kanalais.	1 straipsnis, 20 žinučių socialiniuose tinkluose	I–IV ketv.	A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	
		Kviesti moksleivius atlikti socialines-pilietines veiklas VB Vaikų centre, koordinuoti jų veiklą.	10 moksleivių	I–IV ketv.	N. Dapkevičienė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.8.	Stiprinti bibliotekos ryšius su akademinėmis bendruomenėmis per studentų praktiką bibliotekoje.	Kviesti universitetų studentus atlikti praktiką bibliotekoje, koordinuoti jų veiklą.	Pagal poreikį	I–IV ketv.	A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	
2.2.9.	Skatinti bibliotekų lankytojus atsakingai ir tvariai naudotis informacija.	Organizuoti tvarumą skatinančias veiklas Viešojoje bibliotekoje.	6 kūrybinės dirbtuvės, 1 susitikimas, 6 edukacijos	I–IV ketv.	K. Meilutė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	

2.2.10.	Aktyvesnio Kultūros ir piliečių mokslo panaudojimo galimybės bibliotekoje.	Europos Sąjungos projektinėse veiklose ieškoti galimų partnerysčių.	Pagal poreikį	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
<b>2.3 uždavinys. Efektyviai įgyvendinti skaitymo skatinimo veiklas Kauno rajono bibliotekose</b>							
2.3.1.	Rengti ir įgyvendinti kultūrinės skaitymo skatinimo akcijas ir veiklas. Bendradarbiauti kitų atminties institucijų vykdomuose projektuose.	Tęsti Sensorinės edukacinės programos veiklas. Lietuvos kultūros tarybai teikti naujus projektus, skirtus naujai sensorinei programai sukurti ir kitoms skaitymo skatinimo veikloms vykdyti.	1 programa – 20 edukacijų, 2 projektai	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
		Organizuoti sensorinius skaitymus skaitytojams su negalia.	30 edukacijų	I–IV ketv.	B. Legaudienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti skaitymo skatinimo konkursus.	2 konkursai	I–IV ketv.	B. Legaudienė Ž. Žukauskienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti teatralizuotus skaitymus vaikams.	8 užsiėmimai	I–IV ketv.	B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Sukurti naujas skaitymo skatinimo edukacijas ir sensorinius skaitymus, skirtus (1–8 kl. moksleiviams).	2 naujos edukacijos, 2 nauji sensoriniai skaitymai	I–IV ketv.	B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti skaitymui skatinti skirtų interaktyvių instaliacijų eksponavimą ir pristatymus su teatralizuota edukacija.	1 nauja interaktyvi instaliacija  10 kartų eksponuojamo s instaliacijos, 10 teatralizuotų edukacijų	I–IV ketv.	D. Minkevičiūtė	Žmogiškieji ištekliai	
		Kurti ir plėsti veikiančių skaitymo klubų veiklą, sudarant galimybes į veiklas įsitraukti kuo įvairesnėms visuomenės grupėms.	7 klubai	I–IV ketv.	B. Legaudienė Ž. Žukauskienė A. Bartulė V. Mitkuvienė R. Jurkuvienė	Žmogiškieji ištekliai	

					J. Bačėnienė G. Demėnienė		
		Vykdyti ilgalaikį projektą „Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo pradiniam ugdyme dirbtuvės“, bendradarbiaujant su Akademijos mokykla-darželiu „Gilė“.	1 konkursas	II ketv.	Ž. Žukauskienė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti garsinius literatūrinius skaitymus „Tėviškės poezijos taku“ (L. Milčius, Z. Gaižauskaitė, R. Keturakis) bendradarbiaujant su LBD Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skyriumi.	31 skaitymas	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Dalyvauti skaitymo skatinimo akcijose.	2 akcijos	I–IV ketv.	E. Birgiolienė N. Dapkevičienė	Žmogiškieji ištekliai	
2.3.2.	Viešinti geriausias, išliekamąją meninę, estetinę ir (ar) mokslinę vertę turinčias knygas, organizuoti knygų kultūros sklaidai skirtus renginius.	Sukurti vaizdinę naujai gautų knygų viešinimo medžiagą ir pateikti ją VB bei padalinių socialiniuose tinkluose, interneto svetainėje.	Reklamuoti 400 knygų.	I–IV ketv	R. Jakimenko B. Legaudienė A. Bartulė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Prisidėti prie respublikinės „Metų knygos rinkimų“ akcijos. Organizuoti akcijos viešinimą, pricinamumą, skatinti balsavimą.	10 edukacijų, 250 lankytojų, 15 viešinimo pranešimų	I–II ketv.	E. Birgiolienė N. Dapkevičienė R. Jakimenko B. Legaudienė A. Bartulė VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti susitikimus su rašytojais, knygų sudarytojais.	5 renginiai 250 lankytojų	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Viešojoje bibliotekoje organizuoti Knygos festivalį, skirtą Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienas.	1 renginys	III ketv.	Ž. Žukauskienė VB darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
2.3.3.	Stiprinti mokinių skaitymo kompetenciją pasitelkiant kūrybiškas	Organizuoti Kultūros paso menines, kūrybiškumą ugdančias edukacijas moksleiviams: „Piešimas šviesa, fotografija	Pagal poreikį	I–IV ketv.	K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	

	literatūros populiarinimo formas.	kitaip“, „Pasakojimų kelionė. Čiurlionio spalvomis“.					
		Parengti paraiškas naujoms Kultūros paso edukacijoms vykdyti.	2 paraiškos	I–IV ketv.	K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	
<b>2.4 uždavinys. Didinti neformaliojo ugdymo, integralaus su švietimo turiniu, paslaugų įvairovę, stiprinti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo, kritinio mąstymo, atsparumo informacinėms grėsmėms kompetencijas, sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą ir užtikrinti paslaugų prieinamumą.</b>							
2.4.1.	Plėsti esamas ir diegti naujas IT bei elektronines paslaugas Viešojoje ir padalinių bibliotekose, pritaikyti jas skaitytojams aptarnauti. Ugdyti gyventojų technologines ir skaitmenines kompetencijas.	Teikti skaitmeninio raštingumo paslaugas rajono gyventojams individualiai ir grupėmis: *konsultuoti ir mokyti naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis; *vesti skaitmeninio raštingumo mokymus; *teikti individualias skaitmeninio raštingumo konsultacijas.	Pagal poreikį  10 mokymų, 2 300 konsultacijų	I–IV ketv.	K. Meilutė V. Steponaitienė M. Zaleskis Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Tęsti moksleivių IT neformalųjį ugdymą, skatinant kūrybiškumą ir savirealizaciją Viešosios bibliotekos būreliuose „Technologinės dirbtuvės“ bei Meninės fotografijos studija.	800 lankytojų	I–IV ketv	Š. Ašmantas K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti moksleiviams ir suaugusiems skirtas Suaugusiųjų mokymosi savaitės, Senjorų dienų internete, Pasaulinės informacinių technologijų plėtros, Saugėsio interneto dienų veiklas.	25 edukacijos, 1 konkursas, 650 lankytojų	I–IV ketv.	K. Meilutė V. Steponaitienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Inovatyviai pristatyti elektroninius dokumentus, prenumeruojamas duomenų bazes, elektronines knygas panaudojant išmanųjį ekraną „Prestigio“ ir kt. įrangą.	2 mokymai	I–IV ketv.	K. Meilutė R. Jakimenko	Žmogiškieji ištekliai	
2.4.2.	Dalyvauti Švietimo pažangos programos „Tūkstanmečio mokyklos I“ veiklose, ugdyti kultūrinės, meninės, moksleivių kompetencijas, eduoti.	Vesti edukacijas „Tūkstanmečio mokyklos I“ programoje.	40 edukacijų	I–IV ketv.	K. Meilutė B. Legaudienė Ž. Žukauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Rašyti projektus, skirtus vaikų ir jaunimo socializacijos ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programų konkursams. Laimėjimo atveju vykdyti veiklas.	2 projektai	I–IV ketv.	V. Steponaitienė J. Bartkevičiūtė VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos

2.4.3.	Prisidėti prie gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) kompetencijų ugdymo.	Rengti renginius, skirtus visuomenės pilietiniam sąmoningumui ugdyti.	2 renginiai 80 lankytojų	I–IV ketv	E. Matveičikienė A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	
		Vykdyti tęstinius MIRKT mokymus: *bibliotekų specialistams; *Kauno rajono gyventojams; *Trečiojo amžiaus universiteto studentams.	500 dalyvių	I–IV ketv.	K. Meilutė V. Steponaitienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Ugdyti vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninius įgūdžius per individualizuotus mokymus.	200 dalyvių	I–IV ketv.	K. Meilutė V. Steponaitienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti Medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) edukacijas, viktorinas ir kt. veiklas moksleiviams, pasitelkiant kūrybines ir analitines medijų raštingumo priemones.	10 edukacijų, 3 viktorinos 260 lankytojų	I–IV ketv.	K. Meilutė V. Steponaitienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Parengti ir platinti bibliotekos socialinių tinklų paskyrose bei interneto svetainėje medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) kompetencijas ugdantį informacinį pranešimą pasirinkta aktualia MIRKT tema.	9 pranešimai	I–IV ketv.	A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	
2.4.4.	Organizuoti moksleivių užimtumą vasaros atostogų metu.	Rengti moksleivių vasaros užimtumo programą, skatinančią skaityti ir ugdančią vaikų kūrybiškumą.	1 programa, 64 užsiėmimai, 660 lankytojų	II–III ketv.	J. Bartkevičiūtė V. Steponaitienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti vaikų vasaros stovyklą Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose. Rašyti projektus į Kauno r. sav. vaikų stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų programą.	1 projektas	I–II ketv.	J. Bartkevičiūtė V. Steponaitienė VB darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
		Dalyvauti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“.	2 iniciatyvos	II–III ketv.	J. Bartkevičiūtė	Žmogiškieji ištekliai	
2.4.5.	Skatinti bendruomenės viso gyvenimo mokymąsi ir organizuoti klubų, būrelių kultūrinės bei kūrybines veiklas.	Prisidėti prie TAU universiteto veiklų ir renginių organizavimo Viešojoje ir Kačerginės bibliotekose, bendradarbiaujant su Kauno rajono švietimo centru. Vesti kultūrinės, kūrybines edukacijas TAU studentams (suaugusiesiems).	VB ir Kačerginės bibliotekų TAU veikla  Pagal poreikį	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	

		Organizuoti klubų ir būrelių kultūrinę bei kūrybinę veiklą VB ir padaliniuose.	10 klubų	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
<b>2.5 uždavinys. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą bei žmonių su negalia socialinę integraciją didinant bibliotekų paslaugų prieinamumą.</b>							
2.5.1.	Pritaikyti esamas ir diegti naujas kultūrinės, edukacinės, informacinės paslaugas įvairių negalių ir poreikių turintiems vartotojams.	Organizuoti iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, skatinančias kitaip galinčių žmonių įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą: *edukacinius sensorinius skaitymus pagal parengtas metodines priemones; *edukacijas, skirtas atmintinoms dienoms kitaip galintiems paminėti.	35 edukacijos, 500 lankytojų	I–IV ketv.	K. Meilutė B. Legaudienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Organizuoti renginius, didinančius profesionaliojo meno prieinamumą Kauno rajono neįgaliesiems, ypač judėjimo negalią turintiems bendruomenės nariams, laimėjus finansavimą projektui „Teatrinės ir muzikinės provokacijos“.	5 renginiai (jeigu projektas bus finansuojamas)	I–IV ketv.	E. Matveičikienė	Žmogiškieji ištekliai	Projekto lėšos
		Bendradarbiaujant su socialinėmis įstaigomis, organizuoti biblioterapijos ir meno terapijos užsiėmimus.	20 užsiėmimų	I–IV ketv.	K. Meilutė J. Bačėnienė G. Demėnienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Biblioterapijos praktiniai užsiėmimai „Biblioterapija: savęs pažinimas per knygą“ Kauno rajono socialinių paslaugų centro skyriaus Krizių centro gyventojoms	12 užsiėmimų	I–IV ketv.	Ž. Žukauskienė	Žmogiškieji ištekliai	
		Vykdyti senjorų ir negalią turinčių asmenų bibliotekinių ir informacinių aptarnavimą organizuojant mobiliąją biblioteką.	20	I–IV ketv.	R. Jakimenko Padalinių darbuotojos	Žmogiškieji ištekliai	
		Koordinuoti ELVIS autobusiuko keliones Kauno rajone ir užtikrinti sklاندų bibliotekininkų tapimo nemokamos garsinių knygų bibliotekos ELVIS administratoriais procesą.	4 „Elvis“ autobusiuko apsilankymai; 4 nauji „Elvis“ administratoria i Kauno rajone	I–IV ketv.	A. Bartulė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
		Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka teikti virtualios nemokamos garsinių knygų bibliotekos ELVIS administratoriaus paslaugas tikslinei asmenų grupei.	Pagal poreikį	I–IV ketv.	E. Birgiolienė Padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	

		Viešinti VB ir padalinių iniciatyvos „Biblioteka visiems“ vykdomas veiklas.	2 straipsniai	I–IV ketv.	A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	
<b>3 tikslas. Tobulinti bibliotekų valdymą, grindžiant jį veiksmingu ir efektyviu veiklų įgyvendinimu, sistemingu darbuotojų kompetencijų ugdymu, plečiant partnerystės ryšius ir siekiant gerų veiklos rezultatų.</b>							
<b>3.1 uždavinys. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų rajono viešųjų bibliotekų veiklos planavimą ir vadybą.</b>							
3.1.1.	Užtikrinti darnų Viešosios bibliotekos ir jos padalinių veiklų planavimą, atsiskaitymą.	Rengti metinius ir mėnesio veiklų planus, žodines ir statistines ataskaitas Kauno rajono savivaldybei ir Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai.	Parengti metinius, mėnesio ir kt. veiklų planus. Parengti ataskaitas	I–IV ketv.	I. V. Stančiauskienė J. Bartkevičiūtė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	
	Užtikrinti viešosios bibliotekos ir padalinių veiklos kryptių nustatymą, žmogiškųjų išteklių naudojimo planavimą ir kontrolę.	*Organizuoti, planuoti, analizuoti bei vertinti Viešosios bibliotekos ir padalinių veiklas. *Rengti mėnesio veiklų planus, koordinuoti jų vykdymą.	Parengti mėnesio ir kt. veiklų planus. Parengti ataskaitas	I–IV ketv.	V. Steponaitienė J. Bartkevičiūtė	Žmogiškieji ištekliai	
3.1.2.	Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir profesionalumo tobulinimą rengiant Viešosios bibliotekos dalykinius ir išvažiuojamuosius seminarus.	Suorganizuoti pasitarimų ir seminarų.	Pasitarimų ir seminarų skaičius – 6, dalyvių skaičius – 55	I–IV ketv.	I. V. Stančiauskienė J. Bartkevičiūtė	Biudžeto lėšos	Projekto lėšos
		Vykdyti projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ Savivaldybės viešosios bibliotekos mokymosi aplinkos administratoriaus funkcijas.	55 darbuotojai	I–IV ketv.	J. Bartkevičiūtė V. Steponaitienė	Žmogiškieji ištekliai	
3.1.3.	Dalyvauti tarptautiniuose kultūriniuose, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, Kauno apskrities viešosios bibliotekos kvalifikacijos kėlimo mokymuose ir seminaruose.	Pagal patvirtintas programas.	Kvalifikaciją pakėlusiu darbuotojų skaičius 15	I–IV ketv.	VB ir padalinių darbuotojai	Biudžeto lėšos	

3.1.4.	Konsultuoti ir teikti metodinę pagalbą VB padaliniams.	*Teikti metodines konsultacijas LIBIS programos, naujų IT paslaugų, skaitmeninio raštingumo, vaikų nerformaliojo ugdymo klausimais. Apmokyti naujus darbuotojus. *Organizuoti metodines išvykas.	Suteiktų konsultacijų skaičius – pagal poreikį.  Metodinių išvykų skaičius – 30.	I–IV ketv.	J. Bartkevičiūtė J. Simunytė V. Gerdžiūtė VB darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
3.1.5.	Organizuoti išvažiuojamąsias edukacijas padalinių bibliotekoms.	Vesti edukacijas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu padalinių bibliotekose.	20 edukacijų 650 lankytojų	I–IV ketv.	K. Meilutė B. Legaudienė	Žmogiškieji ištekliai	
3.1.6.	Vykdyti viešuosius pirkimus elektroninėse sistemose.	Prekių, paslaugų, darbų pirkimų vykdymas centralizuotoje elektroninėje „Mano konkursas“ sistemoje, CVP IS ir CPO sistemose. Žodžiu ir raštu sudarytų sutarčių viešinimas sistemose.	Pagal parengtą viešųjų pirkimų planą	I–IV ketv.	D. Noreikienė L. Vaškevičienė	Biudžeto lėšos	
3.1.7.	Užtikrinti kokybišką LBD Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skyriaus veiklą.	*Dalyvauti akcijoje „Gerumas šildo“ Vilkijos vaiko ir šeimos gerovės centre „Nemuno krašto vaikai“, Ežerėlio slaugos namuose; *dalyvauti konferencijose ir kitose skelbiamose bibliotekininkų akcijose ar iniciatyvose.	2 apsilankymai  Pagal poreikį	I–IV ketv.	LBD Kauno rajono skyriaus pirmininkė D. Jankauskienė	LBD Kauno rajono skyriaus lėšos	
<b>3.2 uždavinys. Organizuoti intensyvių bibliotekose teikiamų paslaugų ir veiklos viešinimą, informacijos sklaidą.</b>							
3.2.1.	Gerinti informacijos apie biblioteką prieinamumą vykdant bibliotekų veiklos sklaidą socialiniuose tinkluose, spaudoje, siekti padidinti bibliotekos paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičių, pagerinti įrašų matomumo rodiklius, skatinti sekėjų interaktyvumą kuriant įtraukų turinį.	Rengti informacinius pranešimus socialiniuose tinkluose, rašyti straipsnius į spaudą.	1 000 pranešimų socialiniuose tinkluose, 5 straipsniai spaudoje.	I–IV ketv.	A. Bartulė padalinių darbuotojai	Žmogiškieji ištekliai	
3.2.2.	Rengti reklaminę medžiagą, straipsnius, kuriant vaizdo siužetus	*Parengti informacinius lankstinukus, vaizdo (video) klipus.	2 lankstinukai, 1 vaizdo siužetas.	I–IV ketv.	A. Bartulė V. Tamašauskienė K. Meilutė	Žmogiškieji ištekliai	



	apie naujas bibliotekos paslaugas.						
<b>3.3 uždavinys. Atlikti Viešosios bibliotekos bei padalinių darbuotojų veiklos vertinimą ir vartotojų pasitenkinimo bibliotekose teikiamomis paslaugomis tyrimą.</b>							
3.3.1.	Nustatyti metų veiklos užduotis darbuotojams ir atlikti pasiektų rezultatų vertinimą pagal pareigybių pavaldumą.	Atlikti metinius darbuotojų veiklos vertinimus.	Parengtų vertinimo išvadų skaičius – 60.		Administracija	Žmogiškieji ištekliai	
3.3.2.	Atlikti gyventojų apklausą, išanalizuoti bibliotekose teikiamų tradicinių ir naujų paslaugų poveikį bei poreikį.	Atlikti gyventojų apklausas. Išvadas pristatyti darbuotojų gamybiniuose pasitarimuose. Atsižvelgiant į apklausos rezultatus, nustatyti veiklų prioritetus.	Apklausti iki 1 100 respondentų.	IV ketv.	J. Bartkevičiūtė V. Gerdžiūtė A. Bartulė	Žmogiškieji ištekliai	